УЧРЕЖДЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ «ГОМЕЛЬСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ
ХУДОЖЕСТВЕННЫЙ КОЛЛЕДЖ»

ПРОТОКОЛ

30.12.2025г.

Заседание жюри открытого областного
конкурса «В ожидании Рождественских
чудес»

Председатель –Зейбек Е.Т.
Секретарь – Виноградова О.М.
Присутствовали: Кузьменова Н.А., Курашова С.Л., Стамбровский В.В.,

 Данилова И.Н.

Повестка дня:

Результаты проведения конкурса и определение победителей.
СЛУШАЛИ:

Зейбек Е.Т., председателя жюри конкурса, директора учреждения
образования «Гомельский государственный художественный колледж», с
информацией о том, что согласно приказу №1-3-177 от 08.12.2025 о
проведении открытого областного конкурса «В ожидании Рождественских
чудес». Работы принимались до 25 декабря 2025г.

Участники конкурса разделены на 4 возрастные группы ( I от 6 до 9 лет,
II от 10 до 12 лет, III от 13 до 15 лет, IV от 16 до 21 лет). Конкурс проводился
по 7 номинациям («Открытка», «Бумажная пластика», «Объемная
пластика», «Художественный текстиль», «Графика», «Живопись»,
Фотография»)

В конкурсе участвовало 46 учреждения культуры образования (ДХШ,
ДШИ, студии г.Гомеля о области, УО «ГГХК»). Всего было
зарегистрировано 404 творческая работа.

Общими критериями оценки работ являются: мастерство исполнения,
цветовое решение, композиционное решение, выразительность,
оригинальность, художественный вкус, умелое сочетание традиций и
новаторства, эстетичный вид и оформление работы.

Тема работ: «В ожидании Рождественских чудес!»
Победители конкурса определяются жюри. Согласно Положения о

конкурсе «В ожидании Рождественских чудес» в пункте 5.4. Жюри имеет
право присуждать не все дипломы в любой из номинаций, а также
утверждать дополнительные номинации и награждаются:
ГРАН-ПРИ; дипломами I, II и III степени в номинации «Открытка» в
третьей и четвертой возрастной группе; дипломами I, II и III степени в
номинации «Бумажная пластика» («Новогодняя Упаковка», «Бумажная
пластика») в третьей и четвертой возрастной группе; дипломами I, II и III
степени в номинации «Фотография» в третьей и четвертой возрастной
группе; дипломами I, II и III степени в номинации «Художественный
текстиль» («Ткачество», «Вышивка», «Батик») во второй, третьей и
четвертой возрастной группе; дипломами I, II и III степени в номинации
«Объёмная пластика» («Керамика», «Скульптура») во второй, третьей и
четвертой возрастной группе; дипломами I, II и III степени в номинации
«Живопись» во всех возрастных группах; дипломами I, II и III степени в
номинации «Графика» во всех возрастных группах.

ПОСТАНОВИЛИ:

Победители конкурса «В ожидании Рождественских чудес» 2025

Номинация возр.гр. ФИО участника Название
учреждения место

БУМАЖНАЯ
ПЛАСТИКА II Кузьмич Ника Житковичская ДШИ

им.В.И.Будника
3

место
БУМАЖНАЯ
ПЛАСТИКА III Захарова

Екатерина
Речицкая ДШИ
Гом.обл.

1
место

БУМАЖНАЯ
ПЛАСТИКА III Шевеленко

Анастасия
Светлогорская
ДШИИ

2
место

БУМАЖНАЯ
ПЛАСТИКА III Ковалёва

Виктория ДХШИ г.Гомеля 2
место

БУМАЖНАЯ
ПЛАСТИКА III Кизик Ксения Житковичская ДШИ

им.В.И.Будника
3

место

БУМАЖНАЯ
ПЛАСТИКА III

Никитенко
Милана, Шлома
Полина, Чоботова
Вероника

ДШИ №6 г.Гомеля 3
место

БУМАЖНАЯ
ПЛАСТИКА IV Полевич Тимофей УО "ГГХК" 1

место
БУМАЖНАЯ
ПЛАСТИКА IV Лалаева

Станислава УО "ГГХК" 2
место

БУМАЖНАЯ
ПЛАСТИКА IV Парадеева

Марина УО "ГГХК" 3
место

ГРАФИКА I Морозов Пётр ДХШИ г.Гомеля 1
место

ГРАФИКА I Чигоревская
Алина Брагинская ДШИ 2

место

ГРАФИКА I Козырева Евгения Улуковская ДШИ
Гом.р-на

2
место

ГРАФИКА I Новицкая Яна
ДШИ г.Рогачёва
им.Анатолия
Каплана

3
место

ГРАФИКА II Белая Ирина Речицкая ДШИ
Гом.обл.

1
место

ГРАФИКА II Мичкова Полина Ерёминская ДШИ
Гом.р-на

1
место

ГРАФИКА II Киселёв Олег
ДШИ г.Рогачёва
им.Анатолия
Каплана

2
место

ГРАФИКА II Вербовская
Валерия ДШИ №4 г.Гомеля 2

место

ГРАФИКА II Пилипенко
Полина

Тихиничи филиал
ДШИ г.Рогачева

3
место

ГРАФИКА III Веремейчик
Алина

Речицкая ДШИ
Гом.обл.

2
место

ГРАФИКА III Городник Богдана Светлогорская
ДШИИ

1
место

ГРАФИКА III Игнатенко
Дарьяна ДХШИ г.Гомеля 2

место

ГРАФИКА III Талабулма София ДШИ №4 г.Гомеля 3
место

ЖИВОПИСЬ I Друщиц
Елизавета

Светлогорская
ДШИИ

1
место

ЖИВОПИСЬ I Дайнеко Таисия Светлогорская
ДШИИ

1
место

ЖИВОПИСЬ I Будникова
Кристина

Зябровская ДШИ
Гом.р-на

2
место

ЖИВОПИСЬ I Дубинина Ева Улуковская ДШИ
Гом.р-на

2
место

ЖИВОПИСЬ I Сочнева
Стефания Ветка ДШИ 2

место

ЖИВОПИСЬ I Чугункова Арина ДШИ №2 г.Жлобина 2
место

ЖИВОПИСЬ I Дашковская
Ксения

Светлогорская
ДШИИ

3
место

ЖИВОПИСЬ I Кудрявцева
София Уваровичская ДШИ 3

место

ЖИВОПИСЬ I Старовойтова
Мария ДШИ №5 г.Гомеля 3

место

ЖИВОПИСЬ I Гулевич Виктория ДШИ №4 г.Гомеля 3
место

ЖИВОПИСЬ II Козлова Полина
ДШИ г.Рогачёва
им.Анатолия
Каплана

1
место

ЖИВОПИСЬ II
Снежко
Анастасия
Викторовна

Светлогорская
ДШИИ

2
место

ЖИВОПИСЬ II Бочан Мария Улуковская ДШИ
Гом.р-на

2
место

ЖИВОПИСЬ II Ермоленко
Екатерина

ДШИ г.Рогачёва
им.Анатолия
Каплана

2
место

ЖИВОПИСЬ II Граховская
Анастасия

Светлогорская
ДШИИ

3
место

ЖИВОПИСЬ II Жукова Елизавета ДШИ №2 г.Жлобина 3
место

ЖИВОПИСЬ II Степанькова
Ксения

ДШИ г.Рогачёва
им.Анатолия
Каплана

3
место

ЖИВОПИСЬ II Кукуева Полина Брагинская ДШИ 3
место

ЖИВОПИСЬ III Тишкова София ДШИ №2 г.Гомеля 1
место

ЖИВОПИСЬ III Прус Виктория
ДШИ г.Рогачёва
им.Анатолия
Каплана

1
место

ЖИВОПИСЬ III Пискун Максим Козенская ДШИ
Мозырского рна

2
место

ЖИВОПИСЬ III Острикова Яна ДШИ №6 г.Гомеля 2
место

ЖИВОПИСЬ III Горшкова Мария
Урицкая ДШИ
им.бр.Кричевцовых
Гом.р-на

2
место

ЖИВОПИСЬ III Олиферович Ева Светлогорская
ДШИИ

3
место

ЖИВОПИСЬ III Стрельченя
Полина Мозырская ДХШИ 3

место

ЖИВОПИСЬ IV Гращенко Дарья Мозырская ДХШИ 1
место

ЖИВОПИСЬ IV Бурикина
Елизавета ДШИ №6 г.Гомеля 1

место

ЖИВОПИСЬ IV Сидоренко
Анастасия Мозырская ДШИ №1 2

место

ЖИВОПИСЬ IV Буткеева Любовь
Егоровна УО "ГГХК" 2

место

ЖИВОПИСЬ IV Калиниченко
Елизавета УО "ГГХК" 3

место

ЖИВОПИСЬ IV Новикова
Анастасия ДШИ №3 г.Гомеля 3

место

КАЛЕНДАРЬ IV Герасименко
Александра УО "ГГХК" 1

место

КАЛЕНДАРЬ IV Бурдоленко Кира УО "ГГХК" 2
место

КАЛЕНДАРЬ IV Тур Ксения УО "ГГХК" 3
место

ОБЪЕМНАЯ
ПЛАСТИКА I Командирчик

Илья
Ерёминская ДШИ
Гом.р-на

1
место

ОБЪЕМНАЯ
ПЛАСТИКА II Язепов Егор Ерёминская ДШИ

Гом.р-на
1

место
ОБЪЕМНАЯ
ПЛАСТИКА II Музычкина

Анастасия
Ерёминская ДШИ
Гом.р-на

2
место

ОБЪЕМНАЯ
ПЛАСТИКА II Семкова

Екатерина ДХШИ г.Гомеля 2
место

ОБЪЕМНАЯ
ПЛАСТИКА II Шум Софья Брагинская ДШИ,

фил.Комарин
2

место
ОБЪЕМНАЯ
ПЛАСТИКА II Гладкая

Анастасия
Ерёминская ДШИ
Гом.р-на

3
место

ОБЪЕМНАЯ
ПЛАСТИКА III Козлова Ксения ДХШИ г.Гомеля 1

место

ОБЪЕМНАЯ
ПЛАСТИКА III Галко Вера ДХШИ г.Гомеля 2

место
ОБЪЕМНАЯ
ПЛАСТИКА III Алисейко Дарья Светлогорская

ДШИИ
3

место
ОБЪЕМНАЯ
ПЛАСТИКА IV Шадрина

Александра УО "ГГХК" 1
место

ОБЪЕМНАЯ
ПЛАСТИКА IV Калиниченко

Елизавета УО "ГГХК" 2
место

ОБЪЕМНАЯ
ПЛАСТИКА IV Липская Анна УО "ГГХК" 3

место

ОТКРЫТКА II Романенко Анна Улуковская ДШИ
Гом.р-на

1
место

ОТКРЫТКА III Атрощенко Игнат Брагинская ДШИ 2
место

ОТКРЫТКА III Мелещенко
Ангелина Брагинская ДШИ 3

место

ОТКРЫТКА III Радькова
Виктория ДШИ №3 г.Гомеля 1

место

ОТКРЫТКА III Кравченко
Виталина ДШИ №4 г.Гомеля 1

место

ОТКРЫТКА III Харак Екатерина Улуковская ДШИ
Гом.р-на

2
место

ОТКРЫТКА III Шугов Дмитрий Буда-Кошелевская
ДШИ

2
место

ОТКРЫТКА III Вопсева Виолетта Уваровичская ДШИ 3
место

ОТКРЫТКА III Шалагина Алина ДШИ г.Чечерска 3
место

ОТКРЫТКА IV Немирова
Елизавета УО "ГГХК" 1

место

ОТКРЫТКА IV Руденкова Арина УО "ГГХК" 2
место

ОТКРЫТКА IV Судас Александра УО "ГГХК" 3
место

ФОТОГРАФИЯ III Думит Даниэла
Раби ДШИ №3 г.Гомеля 1

место

ФОТОГРАФИЯ IV Ефимович Дарья УО "ГГХК" 1
место

ФОТОГРАФИЯ IV Хоменкова
Елизавета УО "ГГХК" 2

место

ФОТОГРАФИЯ IV Базылева Анна УО "ГГХК" 3
место

ХУД.
ТЕКСТИЛЬ II Копытова Илона ДШИ №3 г.Гомеля 1

место

ХУД.
ТЕКСТИЛЬ II Семенова Полина

ДШИ г.Рогачёва
им.Анатолия
Каплана

2
место

ХУД.
ТЕКСТИЛЬ II Левковская Дарья ДШИ №3 г.Гомеля 3

место

ХУД.
ТЕКСТИЛЬ III Ракитская

Доминика

ДШИ г.Рогачёва
им.Анатолия
Каплана

1
место

ХУД.
ТЕКСТИЛЬ III Романенко

Вероника
Краснеская ДШИ
Гом.р-на

1
место

ХУД.
ТЕКСТИЛЬ III Комар Ангелина Житковичская ДШИ

им.В.И.Будника
2

место
ХУД.

ТЕКСТИЛЬ III Острикова Ксения ДШИ №6 г.Гомеля 3
место

ХУД.
ТЕКСТИЛЬ IV Дробыш

Каролина УО "ГГХК" 1
место

ХУД.
ТЕКСТИЛЬ IV Титова Каролина УО "ГГХК" 2

место
ХУД.

ТЕКСТИЛЬ IV Шпакович Алина УО "ГГХК" 3
место

Голосовали:   «за» - 5 человек
      «против» - нет
      «воздержались» - нет.

Председатель жюри _____________________Е.Т.Зейбек

Секретарь                  _____________________О.М.Виноградова